ỦY BAN NHÂN DÂN     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TUY PHƯỚC   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-TH  Tuy Phước, ngày      tháng      năm 2024

V/v rà soát các nhiệm vụ, giải pháp

 trọng tâm phát triển kinh tế - xã hội

   năm 2024 của huyện Tuy Phước

Kính gửi: Các phòng, ban, ngành thuộc huyện.

Thực hiện Văn bản số 386/UBND-TH ngày 16/01/2024 của UBND tỉnh Bình

Định về việc khẩn trương hoàn thành việc phân giao chỉ tiêu, nhiệm vụ, giải pháp

trọng tâm phát triển kinh tế - xã hội năm 2024 của UBND các huyện, thị xã, thành

phố, ý kiến tham gia của Cục Thống kê tỉnh và các Sở ngành của tỉnh; về vấn đề này,

Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Giao Chi cục Thống kê huyện và các phòng, ban, ngành huyện rà soát các

nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm chỉ đạo điều hành đã được UBND huyện ban hành tại

Quyết định số 12689/QĐ-UBND ngày 27/12/2023 và các ý kiến góp ý của Cục Thống

kê tỉnh và các Sở ngành của tỉnh, có văn bản chỉnh sửa, đề xuất cho UBND huyện ban

hành Quyết định mới giao chỉ tiêu kế hoạch và giải pháp trọng tâm năm 2024 theo

tinh thần chỉ đạo của UBND tỉnh tại Văn bản nêu trên. Thời gian hoàn thành trước

ngày 20/01/2024.

2. Giao Trưởng phòng Kinh tế & Hạ tầng huyện căn cứ nội dung Quy hoạch

tỉnh thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 đã được phê duyệt và tình hình thực

tế tại địa phương, khẩn trương phối hợp với Sở Xây dựng và các Sở, ban, ngành liên

quan rà soát, hoàn thành việc cập nhật, sửa đổi, bổ sung Quy hoạch vùng huyện Tuy

Phước, hoàn thành trong quý I/2024.

3. Giao Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch huyện khẩn trương rà soát, tổng

hợp xây dựng danh mục nhu cầu thu hút đầu tư vào địa phương năm 2024; đề xuất

cho UBND huyện ít nhất 02 dự án đầu tư làm động lực, dẫn dắt phát triển, cần được

UBND tỉnh hoặc các Sở ngành liên quan hỗ trợ, tạo điều kiện đẩy nhanh tiến độ để

sớm hoàn thành, đưa vào khai thác, sử dụng; đồng thời, chủ trì, phối hợp với các ngành

có liên quan đề xuất việc thu hồi các dự án không triển khai trên địa bàn, tham mưu

UBND huyện văn bản để gửi Sở Kế hoạch & Đầu tư và các Sở ngành liên quan trước

ngày 20/01/2024.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                     CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- LĐVP, CVVP;

- Lưu: VT.

                                                                                    Huỳnh Nam

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-18T14:54:13+0700
	Tỉnh Bình Định
	Trần Trọng Thiện<thientt@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-01-18T16:04:52+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-18T16:44:26+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-18T16:47:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-18T16:47:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-18T16:48:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-18T16:48:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!